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Përgatitja e formularëve të personelit arsimor dhe dërgimi i tyre në MSHP dhe atë:  

 Formular për ndryshime - kthim nga lehonia, kalimi në pushim lehonie, shtimi i 

licencimit, shtimi i përvojës, 

 Formular për largim - skadim kontrate, pensionim, 

 Formular për punëtor të rinjë, 

 Të ndryshme  - ndërrim i xhirollogarisë. 

 

Për nderë të festës së 7 Marsit Ditës së Mësuesit, janë realizuar aktivitete të ndryshme nga të 

gjitha shkollat. Gjithashtu është bërë përzgjedhja e punëtorit më të mirë në nivel shkolle dhe  

në nivel Komune për vitin 2016. Me këtë rastë Drejtoria e Arsimit ka ndarë shpërblime për 

punëtorët e dalluar. 

 

Më datë 03.03.2016 është mbajtur Olimpiada Matematikore në nivel Komunal  për nxënësit e 

klasës së IX, X, XI dhe XII, për të cilën garë DKA ka shpërblyer tri (3) vendet e para.  

 

Administrata Tatimore e Kosovës ka mbajtur prezentim për nxënësit e shkollave fillore dhe të 

mesme me temën “Sistemi Tatimor në Kosovë”. Qëllimi i këtij prezentimi ishte “Edukimi i 

të rinjëve/nxënësve në fushën e tatimeve”. 

 

Kërkesë MASHT-it për furnizim me paisje sportive për sallat e tri shkollave: 

 Shfmu “Vllezërit Frashëri” në Lipjan 

 Shfmu “Hasan Prishtina” në Llugaxhi dhe 

 Shfmu “Dy Dëshmorët” në Dobrajë e Madhe. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kërkesë drejtoratit të shërbimeve publike për: 

 Paramasë dhe parallogari për rregullimin e rrethojës në Shfmu “Nezë Bujani” në 

Bujan, p.n.f  Bregu i zi. 

 Paramasë dhe parallogari për rregullimin e platos dhe trotuarit në Shfmu “Hasan 

Prishtina” në Llugaxhi. 

 Paramasë dhe parallogari për rregullimin e fushës sportive në Shfmu “Shtjefën 

Gjeçovi” në Janjevë. 

 Paramasë dhe parallogari për rregullimin - servisimin e nxemjes qendore në Shfmu 

“Zenel Hajdini” në Gadime. 

 Paramasë dhe parallogari për rregullimin – riparimin e banjove në Shfmu “Vezir 

Kolshi” në Baicë. 

 Paramasë dhe parallogari për rregullimin e dyerve në Shfmu “Vllezërit Frashëri” në 

Lipjan dhe riparimin e banjove në p.n.f në Konjuh. 

 

Kërkesë  drejtoratit të prokurimit për: 

 Zhvillimin e procedurave të prokurimi për servisimin e nxemjes qendrore në Shfmu 

“Zenel Hajdini” në Gadime. 

 Zhvillimin e procedurave të prokurimit për servisimin e fotokopjeve (kontratrat 

kornizë). 

 Zhvillimin e procedurave për furnizmin me dru për shkolla. 

 

Kërkesë drejtoratit të planifikimit dhe urbanizmit për: 

 Hartimin e projektit –ndërtimin e objektit ndihmës (dhomë për kalldaj, tualet dhe 

zhveshtore). 

 Hartimin e projektit instalimi i kamerave në objektin shkollor në SHML Gjimnazi 

“Ulpiana” në Lipjan. 

 

Kërkesë drejtoratit të gjeodezisë dhe kadastrit për caktimin e pikave kadastrale në oborrin e 

shkollës Shfmu “Emin Duraku” në Banullë, p.n.f në Gumnasellë. 

 

Vizitë pune në shkolla: 

 Shfmu “Skenderbeu” në Kraishtë 

 Shfmu “Hasan Zyko Kamberi” në Sllovi 

 Shfmu “Shtjefën Gjeçovi” në Janjevë dhe 

 Shfmu “Vllezërit Frashëri” në Lipjan, p.n.f në Konjuh. 

 

Zotimi  i mjeteve në kategorinë mallra, shërbime dhe kapitale. 

 

Kalkulimi i pagave në bazë të padive gjyqësore. 

 

Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave të ndryshme. 


